Zugelassene Sachverstandigenorganisationen bzw. Sachverstandige

nach § 52 AwSV sind in der ndheren Umgebung:

Stand: 08.02.2021

vy
N

< LANDKREIS
GUNZBURG

Name Stral3e Ort Tel.-Nr. Fax-Nr. / E-Mail
Handy-Nr.

TUOV Industrie Service GmbH | Oskar-von-Miller- 86199 Augsburg 0821 /59 04-201 0821 /59 04-196

Niederlassung Augsburg Stral3e 17 AUG-A@tuev-sued.de

DEKRA Automobil GmbH Herrlinger StralRe 72 89081 Ulm 0731/93 72-22 0731/9372-72

ulm.automobil@dekra.com

SWS
Ingenieurbiro Scherer

OrtsstralRe 7

89349 Burtenbach

08225 /30 97 829
0171 - 9154 545

08225/3097 830
info@ib-scherer.com

Herr Guido Mitlstrasser

0151/28 4119 26

SWS Dr.-Nick-Stral3e 6¢ 86165 Augsburg 0821/7293 1313 0821/72931212
H. Dipl.-Ing. Norbert Scheffer 0171/76 77749 n.scheffer@sws-sv.de
TPD Bayerne. V Karl-Settele-Stral3e 5¢ 86179 Augsburg 0821/90 79 655 0821/498158 62

info@sv-tpd.de

R&D

Technische Sicherheit und
Uberwachung

Herr Konrad Kulpok

AlbstralRe 86

72800 Eningen u.A.

07121/ 820 360
0172 /73 23 695

07121 /820361
Kulpok@t-online.de

R&D

Technische Sicherheit und
Uberwachung

Herr Andreas Cordes

Im Vogelsang 10

70794 Filderstadt

AuRenblro
73340 Amstetten

0711/ 45 15 240
0172 /72 06 346

0711 /5152 40
Ac07114515240@gmail.com

AGU/TSO, Herr Dipl.-Ing.
Thomas Delbriigge

Im Starkfeld 50

89231 Neu-Ulm

0731/36 08 181
0178/89 77 577

08382 /97 73 49
info@tankgutachter.de

AGU/TSO
Herr Rudolf Kaffl

Bocklinstrale 71

80638 Miinchen

089 /14 86 96 40
0173/36 47 795

089 /14 86 96 39
r.kaffl@agu-tso.de

Perakus

Technische Sachverstandi-
gen Organisation e. V.
Herr Dipl.-Ing (FH)

Reiner Simnacher

Bahnhofstr. 79

89231 Neu-Ulm

0731/98 07 683
0162 /86 60 623

0731/98 07 751
reiner.simnacher@perakus.de

TOS e.V.
Ingenieurbiro
Dr.-Ing. Seeger

Riuhrweg 45

89081 Ulm

0731/610138
0151/17 4169 49

0731/6101 28
seeger_ulm@yahoo.de

Arge TPO Technische
Pruforganisaton e.V.
Schorer+ Wolf

Hans-Lingl-Stral3e 15 B

86381 Krumbach

0800 / 6645-906
(gebuhrenfrei)

0800 / 6645-907
sicherheit@schorer-wolf.de

Weitere Infos und Listen mit allen zugelassenen Sachverstandigen-Organisationen kénnen im Internet unter

https://www.lanuv.nrw.de/fileadmin/lanuv/wasser/pdf/ListeSVOenAwSV.pdf

(Verzeichnis aller SVO, die in Deutschland anerkannt sind)

und

https://www.lfu.bayern.de/wasser/umgang_mit wgs/awsv/doc/svo bayern.pdf

(Liste der SVO, die in Bayern Priifungen durchfiihren)

abgerufen werden.

Bitte beachten Sie, dass nicht alle Sachverstandige samtliche Arten von Tanks priifen dirfen. Anlagen, die einer Erlaubnis
nach der Betriebssicherheitsverordnung (BetrSichV) bedurfen, z.B. bei Lagerung von Benzin, durfen nur von wenigen
Organisationen gepriift werden.
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